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11

12

13

IL1an

00IIEeIKOJIbHBIX MEPONIPUATHI 10 NPOPUIAKTHKE
AETCKOI0 JOPOKHO-TPAHCIIOPTHOI0 TPABMATH3MA
MKOO «Ilentp oopa3zoBanusi uM.B.I'.Apa3unba a.Kapa-Ilaro»

HanmenoBanue MeponpusTuil

HMHCTPpYKTUBHO-METOIUYECKOE
MEPOIPUATHE € IIPENOAABATEIBCKUM
coctaBoM o TTJIJ]

Bcerpeua ¢ uncnekropom ' MMBJ1J1

Kunaccueie wacer o IT/1/]

Teopernueckue U MPaKTUUYECKUE
3aHATHs ydamuxcs no TTJIJT

[IpoBenenue akuuu «BHumanue!
Hetu!»

MHCcTpyKTaX MO MpaBUiiaM JOPOKHOTO
JBUKECHUS

OdopmrneHne cTeH0B, IIAKaTOB IO

T

Yac oOuienust «A30yka IBHKEHUS
MEIIeX01a»

IIpa3aHuk «MoW Ipyr —BEJIOCUIIENY,
«3Hall IpaBuiIa IBMKCHUS, KaK
TaOJIUIly YMHOKEHUS

Yuyactre B palOHHOM KOHKYpCe
«be3omacHoe xoneco — 2018y

Bricrynnenne arutOpurazst no 1711

BricTaBka pUCYHKOB 110 0€3011aCHOCTH
JIBYDKEHUS

KnaccHsle 4achl, MOCBSIIEHHbBIE
MIPEIyNPEekKICHNI0 HECUACTHBIX

VY1Bepxaaro:
JIUPEKTOP MIKOJIBI
MyxkoBa ©.M.

Jara npoBenenust Kitacc

ExexBapranbHO

OKTs10pb

Anpenb
ExexBapranbHO

Exxemecsauno

CEHTSAOPH

€KEKBapTaJIbHO

Hos10pb

Mapr
Arnpenb

Armpenb

HIOHb

Hos6pp

Armpenb
Armpenb

Hos10pb
SHBapp

[IpenogaBarenu
PaGoTHUKH HIKOIEI
8-10

1-11

1-10

1-11

1-11

8-11

5-8

8-11

1-11

1-11

OTBETCTBEHHBIE

pernojaBaTeib
OBX:
Haryxues [I./1.
JUPEKTOP
mKoJbl: MyKkoBa
d.M.
Kiaccuslie
PYKOBOJUTENHU
Yuurens
(GU3KYIBTYpHI
Myxos 3.3.,
Apxaros M.A.

Kummaxosa 1. /1.

IIPEro/iaBaTeib
OBbX

Haryxues J1./1.
KiaccHrpie
PYKOBOJIUTENH
Ilenmaror -
OpraHu3aTop
Kummaxosa /1. /]

Y4YuT.Ha4u.KI1aCCOB

Yuurens

(U3KYIBTYPBI:
Myxos 3.3.,

Apxaros M.A.
Knaccanie
PYKOBOJIUTENH
Kummaxosa JI.J1

bynkaesa X.P.

Knaccusie



14

15

16

17

18

19

CIIydasix Ha JIOporax BO BpeMsi KaHUKYJI MapT

Knaccable yachl

«MBI accaxupb»

becena «lIpaBuna 1opoKHOrO
JIBUKECHHU S

Ckaska «lIpukitouenue B crpaHe
Cderodopun»

Konkypc-urpa no ITJ1/]

Bukropuna «JloposkHbIN TaOUPHUHTY
Urpa «3Hail npaBuia IBUKEHUS KaK
TaOJIUILy YMHOKEHUS»
Koukypc-urpa «Mou apyr —
cBeTohop»

Becénbie ctaptel mo TTJ1J1

becena «llaccaxupsl u nemexoasn»
Jucnyt «3Haro J1u s npaBuiIa
JIOPOKHOTO JIBUYKEHUS»
Bukrtopuna «CtpaHa JOpOKHBIX
3HAKOBY»

Konkypc urpa «bynbte
BHUMATEIIbHBI! »

becena «TpaBmaTusm Ha 1oporax»
Wrpa «Tpu uynecHsIX 11BETa»
Bukropuna no T1/1/]

Mait
Jleto (utoHb,
HI0JIb, aBT'YCT).

CeHts0pb
JHexadpb
®deBpaib
Arpenb

CeHts0pb
Hosi6pb
Maprt
Mait

CeHTs0pb
Hos6pn
Maprt
Anpenb
Mait

OxTa0pb
Jlexabpb

KBH « FOHnbIe uncnekropa asuxenus» deppaib

becena «IIpaBuna nmoseaeHus B
0OIIECTBEHHOM TPaHCIOPTE
Buxkropuna «IlIxomna 1opoxkHbIX
3HAKOB»

becena «lIpenynpexaenne
TpaBMaTu3Ma Ha J10porax»

[Tone uyne «JlopoKHbIE 3HAKW»
Urpa «Yrto? I'ne? Koraa?» no teme
MIPaBUJI JIOPOKHOTO JIBHYKEHUS
becena «IloapocTok u ynuna»
Bukropuna no IT1/1

Konkypc —urpa «Tuie egems —
JajbIne Oyaeniby

becena Benocuneauct Ha noporax»
Hucnyt «IIpaB mu t617» 1o TT/1J1]

Mapt

CeHTs0pb
Hos10pb
SuBapp
Mapr
Maii

CeHTs10pb
OxTa0pb
JlexaOpb
Maprt
Armpenb

1,3

2,4

5-11

11

5-11

PYKOBOAMTETN

Kummaxosa 1.P.

Knaccarie
PYKOBOJUTENHU

Kummmaxosa U.P

KiaccHbie pykos.

Kummmaxosa U.P

Kummaxosa 1. /1.

Kummaxosa N.P.
Kun.pykoBonurenu



