

**План
общешкольных мероприятий по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
МКОО «Центр образования им.В.Г.Ардзинба а.Кара-Паго»**

Утверждаю:
Директор школы
Мукова Ф.М.

№ п/п	Наименование мероприятий	Дата проведения	Класс	Ответственные
1	Инструктивно-методическое мероприятие с преподавательским составом по ПДД	Ежеквартально	Преподаватели Работники школы	преподаватель ОБЖ: Дагужиев Д.Д.
2	Встреча с инспектором ГИБДД	Октябрь Апрель	8-10	директор школы:Мукова Ф.М.
3	Классные часы по ПДД	Ежеквартально	1-11	Классные руководители
4	Теоретические и практические занятия учащихся по ПДД	Ежемесячно	1-10	Учителя физкультуры Муков З.З., Архагов М.А.
5	Проведение акции «Внимание! Дети!»	сентябрь	1-11	Кишмахова Д.Д.
6	Инструктаж по правилам дорожного движения	ежеквартально	1-11	преподаватель ОБЖ Дагужиев Д.Д. Классные руководители
7	Оформление стендов, плакатов по ПДД	Ноябрь Март	8-11	Педагог - организатор Кишмахова Д.Д
8	Час общения «Азбука движения пешехода»	Апрель		Учит.нач.классов
9	Праздник «Мой друг –велосипед», «Знай правила движения, как таблицу умножения	Апрель июнь	5-8	Учителя физкультуры: Муков З.З., Архагов М.А.
10	Участие в районном конкурсе «Безопасное колесо – 2018»			Классные руководители
11	Выступление агитбригады по ПДД	Ноябрь Апрель	8-11	Кишмахова Д.Д
12	Выставка рисунков по безопасности движения	Апрель	1-11	Булкаева Х.Р.
13	Классные часы, посвящённые предупреждению несчастных	Ноябрь Январь	1-11	Классные

	случаях на дорогах во время каникул	Март Май Лето (июнь, июль, август).		руководители Кишмахова И.Р.
	Классные часы			
14	«Мы пассажиры» Беседа «Правила дорожного движения» Сказка «Приключение в стране Сфетофории» Конкурс-игра по ПДД	Сентябрь Декабрь Февраль Апрель	1,3	Классные руководители Кишмахова И.Р
15	Викторина «Дорожный лабиринт» Игра «Знай правила движения как таблицу умножения» Конкурс-игра «Мой друг – светофор» Весёлые старты по ПДД	Сентябрь Ноябрь Март Май	2,4	Классные руков.
16	Беседа «Пассажиры и пешеходы» Диспут «Знаю ли я правила дорожного движения» Викторина «Страна дорожных знаков» Конкурс игра «Будьте внимательны!» Беседа «Травматизм на дорогах»	Сентябрь Ноябрь Март Апрель Май	9	Кишмахова И.Р
17	Игра «Три чудесных цвета» Викторина по ПДД КВН « Юные инспектора движения» Беседа «Правила поведения в общественном транспорте»	Октябрь Декабрь Февраль Март	5-11	
18	Викторина «Школа дорожных знаков» Беседа «Предупреждение травматизма на дорогах» Поле чуде «Дорожные знаки» Игра «Что? Где? Когда?» по теме правил дорожного движения	Сентябрь Ноябрь Январь Март Май	11	Кишмахова Д.Д.
19	Беседа «Подросток и улица» Викторина по ПДД Конкурс –игра «Тише едешь – дальше будешь» Беседа Велосипедист на дорогах» Диспут «Прав ли ты?» по ПДД	Сентябрь Октябрь Декабрь Март Апрель	5-11	Кишмахова И.Р. Кл.руководители